

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE **Wednesday – 25th July 2018**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2705 Cattle consisting of 1099 Prime Cattle and 1604 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 292 Bullocks, 100 Heifers, 620 Cows and 87 Bulls. Store Cattle consisted of 900 Steers, 690 Heifers, 0 Cows, 14 Cows and 14 Calves.

Cattle comprised broken lines of Bullocks and Steers supported by better lines of well finished Cows. The yarding was drawn from Normanton, Julia Creek, Richmond, Coen, local and coastal cattle.

Prime Quotes:

Heavy Bullocks were quoted as unchanged, Heifers were 2¢ dearer, Cows were unchanged and Bulls were 4-5¢ dearer on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers and Bullocks	Medium	Up to 500kg	186	120	223	265
	Heavy	Over 500kg	106	120	252	262
Heifers	Medium	Up to 440kg	138	70	185	231
	Heavy	Over 440kg	6	216	227	236
Cows	Medium	Up to 400kg	197	130	156	187
	Heavy	Over 400kg	438	120	190	208
Bulls	Medium	Up to 450kg	25	200	240	274
	Heavy	Over 450kg	54	120	231	278

- Bullocks topped at 255¢/kg with the top pen of 16 Heavy Brahman Cross Bullocks sold on a/c Felspar Grazing, Charters Towers that weighed 636kg to return \$1622 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c Thomas Lusk, Charters Towers that sold 236¢/kg to weigh 530kg and return \$1251 per head.
- The top pen of Cows were sold by Debbie MacCarthy, Toonpan for 208¢/kg and weighed 554kg to return \$1152 per head.
- Bulls topped at 255¢/kg weighed 950kg to return \$2424. A pen of 4 Bulls sold on a/c Heslin and Sons, Mt Surprise topped at 278¢/kg and weighed 725kg to return \$2016 per head.

Store Quotes:

Store cattle were represented with a total store yarding of 1604 head. Most cattle were in good order and sold to a good gallery of local buyers, feedlotter and live exporters. Steers 10-15¢/kg dearer and Heifers unchanged on last weeks rates

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	139	180	283	299
	200 – 320kg	390	138	236	288
	320 – 400kg	101	120	233	276
	Over 400kg	0	0	0	0
Heifers	Up to 200kg	357	120	196	222
	200 – 320kg	290	80	200	230
	320 – 370kg	48	190	205	218
	Over 370kg	0	0	0	0

- A pen of 19 Steers a/c Heslin and Sons made 298¢/kg and weighed 190kg, returning an average of \$566 per head.
- Store Heifers sold up to 230¢/kg with a good pen of 25 Heifers a/c W and J Windus, Cloncurry made 218¢/kg, weighed 332kg & returned an average of \$725 per head.
- Cow and Calf sold on a/c O'Brien and Sons, Mt Garnet returned \$880 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY, 1st August, 2018

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927